

Til brukerne av læreboka

Kjære lærere!

Denne tredje og siste læreboka i serien *Troens vei* har ni kapitler. Boka har fått undertittelen *Religion, livssyn og filosofi* og fokuserer på de store verdensreligionene utenom kristendommen, som vi har gitt stor plass til i de to første bøkene i denne serien. Lærestoffet er skrevet etter kompetansemålene i følge læreplanen deres.

Kapitlene

Boka innledes med et kapittel der vi prøver å svare på hvorfor elevene skal lære om alle religionene. Er det ikke nok å kjenne til den største, kristendommen?

Hvordan er de andre religionene forskjellig fra kristendommen? Dette sammenlignende aspektet ser vi som nødvendig og interessant i opplæringen alt fra 5. trinn. Derfor er det innbakt i teksten – eller i form av en oppgave – i alle kapitlene som omhandler religion eller livssyn.

De første emnene i hvert kapittel er tiltenkt 5. trinn, og de siste er skrevet med 7. trinn for øye (i følge læreplanen), men det er opp til dere lærere å fordele stoffet i løpet av de tre årene.

Den første religionen som omhandles her, er jødedommen. Den danner grunnlaget for kristendommen, men også for islam.

Islam har fått stor plass i denne boka, fordi det er mange muslimer i Norge og resten av Vesten.

Hinduismen og buddhismen kommer i denne rekkefølgen i boka fordi hinduismen også er opprinnelsen til buddhismen.

Livssynshumanismen gjør seg sterkt gjeldende i det norske samfunnet spesielt, så den har vi forsøkt å belyse litt ekstra og er tiltenkt 7. trinn.

Samene i Norge har en egen historie. Den har ikke alltid vært god. I tillegg til å skrive litt om deres opprinnelige naturreligion, er det overgangen til kristendommen og den læstadianske kristendomsformen som blir spesielt omtalt. Dette kapitlet er først og fremst skrevet for 7. trinn.

I kapitlet om filosofi er det Platon og Aristoteles som står på planen. Det forutsettes at elevene alt kjenner noe til Sokrates.

Innsiden av permene

Både foran og bak i boka finnes det en oversikt over hovedpunkter i de ulike religionene og livssynshumanismen. Den kan være nyttig underveis og når religioner og livssyn sammenlignes. I permene foran er det jødedommen, kristendommen og islam som står oppstilt, og i den bakre permene finner dere hinduismen, buddhismen og livssynshumanismen.

Illustrasjonene

I kapitlene er det mange illustrasjoner: tegninger, kunstbilder, kart og fotos. De har en viktig funksjon som selvstendige deler av stoffet og som understrekninger av teksten. Bruk derfor tid til å se på dem og samtale om dem i klassen.

Utdypende stoff

En god del stoff er plassert i tekstbokser, her som i de to andre bøkene. Det er spesielle kunnskaper om noe, utvidelse eller

en nærmere forklaring på noe. I margin finnes ordforklaringer som kanskje trengs for å forstå hovedteksten. Selv om det er satt inn ganske mange slike tekstbokser og forklaringer, er det sikkert ikke nok for alle. Derfor må dere selv supplere når dere ikke finner tilstrekkelig informasjon i denne boka.

Oppgavene

Også i denne boka er oppgavene plassert etter hvert kapittel. Tanken er at det skal være rikelig med oppgaver å velge blant. Det er mange ulike oppgavetyper, noen til repetisjon og andre til videre refleksjon, samt kreativ utfyllelse av lærestoffet. De kan alltid suppleres med oppgaver som dere selv har ideer til, og de må tilpasses elevene i deres klasser. Dere kjenner elevene og vet hvem som trenger hva. Uansett må alle kunne finne noe som det er spennende å arbeide med, etter og underveis i lesingen av tekstene.

Til slutt i boka finner dere et helt kapittel med oppgaver til fordypning. Det er etiske og filosofiske tema til samtale og forslag til fordypningsoppgaver som kan være morsomme å prøve ut når flere kapitler om religionene er gjennomgått. Disse passer nok best for 7. trinn. Etikken ble introdusert for elevene i læreboka *Troens vei. Kristendommen før og nå*.

Målene

For hvert kapittel er det formulert noen generelle mål for arbeidet med stoffet. Dere oppfordres til å lage mer konkrete læringsmål for deres elever. Oppgavene skal også hjelpe elevene til å nå målene.

Kjære elever!

I denne læreboka er det mye spennende lesestoff om de ulike religionene.

Personer dere har lest om i Bibelen, finner vi igjen i jødedommen, som vi har Det gamle testamentet felles med: Abraham, Moses og kong Salomo, for ikke å glemme alle de kloke damene som Rut og dronning Ester er eksempler på. Også i islam er det kjente navn fra Bibelen.

De mer ukjente religionene for oss i Norge, hinduismen og buddhismen, skal dere også lese om. Det samme gjelder livsynshumanismen eller humanetikk, som noen også kaller den.

Visste dere at samene i Norge regnes som Norges urfolk? I denne boka skal dere få lese om samenes gamle religion og hvordan de mottok kristendommen.

Så er det et kapittel med filosofi, der dere møter Platon og Aristoteles. De inviterer til en spennende runde med filosofisk tenkning!

Lykke til med lesingen og arbeidet med oppgavene!